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Przypowieść o pięciu pannach roztropnych  i pięciu nierozsądnych nawiązuje do ówczesnych
palestyńskich  zwyczajów  weselnych.  Według  prawa  żydowskiego  zawarcie  związku
małżeńskiego składało się z dwóch części: z zaręczyn i z właściwych zaślubin, które polegały
na uroczystym przeprowadzeniu oblubienicy do domu oblubieńca.  W przeprowadzeniu tym
uczestniczył  cały  orszak  weselny,  brał  w  nim  udział  także  pan  młody.  Wspomniane  panny
w  przypowieści  wychodzą  na  spotkanie  uroczystego  pochodu  weselnego. Jedne,  i  drugie
trzymają w rękach swoje lampy. Na pierwszy rzut oka wydaje się więc, że wszystkie są dobrze
przygotowane  na  spotkanie  oblubieńca.  To  jednak  tylko  pozory.  Przyjście  pana  młodego
ujawnia całą prawdę. Nie wystarczy posiadać lampy, trzeba mieć też oliwę, która daje światło.
Przypowieść o dziesięciu pannach opowiada o mądrości lub głupocie, z jaką można przeżywać
własne  życie.  Przejście  do  życia  wiecznego  wymaga przygotowania,  a  przygotowaniem jest
nasze  życie  tu  i  teraz.  W  ewangelicznym  przekazie  słyszymy,  co  jest  ważne  w  okresie
przygotowywania  się  i  oczekiwania.  Jeśli  dobrze  się  wsłuchamy,  to  zrozumiemy,  jak  być
roztropnym,  czujnym,  wytrwałym,  gotowym  do  wyjścia  na  spotkanie  Chrystusa.  Dobrze
wykorzystane „dziś” przygotuje nas na nasze „jutro”. Lampą zapaloną jest życie ludzkie, które
czerpie moc z Krzyża i Zmartwychwstania Chrystusowego. Lampą zapaloną jest serce człowieka
oświecone przez wiarę i  nadzieję i płonące miłością, którą Duch Święty „rozlewa w naszych
sercach” jak oliwę, o której mówi Ewangelia. Lampą zapaloną jest łaska uświęcająca jako stan
duszy ludzkiej, jako zadatek życia wiecznego. Bądźmy mądrzy dzięki naszej wierze. Zmierzajmy
do  życiowego  celu  z  podniesioną  głową,  ponieważ  nasze  zapalone  lampy  mogą  rozjaśnić
nie tylko nasze życie, ale również życie innych ludzi. Wezwanie Chrystusa w ostatnim zdaniu
Ewangelii jest dla nas wszystkich niezmiennie aktualne. 
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«Podobne będzie królestwo niebieskie do dziesięciu panien, 
które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie pana 

młodego. Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć 
roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły 
z sobą oliwy. Roztropne zaś razem z lampami zabrały 

również oliwę w swoich naczyniach. Gdy się pan młody 
opóźniał, senność ogarnęła wszystkie i posnęły.

Lecz o północy rozległo się wołanie: „Oto pan młody idzie, 
wyjdźcie mu na spotkanie!” (…)

Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną, 
i drzwi zamknięto (...)

Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny».



    XV Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym
12 listopada br. obejmujemy modlitwą i wsparciem chrześcijan na Bliskim Wschodzie.  
W tym roku towarzyszy nam hasło:  "To jest  zawsze nasz dom".  Pomoc Kościołowi  
w  Potrzebie  konsekwentnie  przypomina  o  tych,  którzy  –  mimo  wojen,  kryzysów,
prześladowań  –  pozostali  w  swoim  kraju.  Albo  nie  mogą,  albo  nie  chcą  wyjeżdżać.
Jeśli  wśród  nich  są  osoby  starsze,  dzieci,  niepełnosprawni  i  chorzy,  to  ucieczka
silniejszych  będzie  wiązała  się  z  porzuceniem  najbardziej  potrzebujących.
Dlatego silniejsi zostają, by nieść ratunek słabszym. Bliski Wschód to dom dla tysięcy
chrześcijan.  Pomoc  na  miejscu  to  szansa,  by  tego  domu  nie  porzucać.
Prawo do pozostania zawsze będzie przed prawem do emigracji. 

   

                  

             

    
                  

Zaproszenie dla Mam...

Na przemoc odpowiedzą
wyciągniętą ręką. Nie sięgną 

po broń, ale po chleb. Serca chrześcijan
w Syrii, Iraku, Libanie i Ziemi Świętej

wciąż biją dla pokoju. 
Na Bliskim Wschodzie, 

gdzie każdy kamień opowiada o ich 
wytrwałej miłości, potrzeba dziś 

naszej pomocy, by ziemia, 
która pamięta początki

chrześcijaństwa, pozostała domem
dla naszych Sióstr i Braci. 

Mimo wojny, biedy i śmierci; 
mimo prześladowań i wykluczenia, 

tysiące chrześcijan rezygnuje z migracji, 
by zanieść światu rewolucję przeciwko

przemocy! Niech ta rewolucja
odbywa się z naszym udziałem!

Spektakl Muzyczny – Maryja...
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